【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 理工系学務課（谷本）

TEL. ０７６－４４５－６５４７

                             平成 30年 10月 26日

報 道 機 関  各位

 本学理学部・経済学部・工学部の３学部では，将来グローバルな活躍が

できるエキスパートを育成するためのファーストステップとして，マレー

シアのトゥンク・アブドゥル・ラーマン大学において約２週間の海外研修

を実施しました。同研修の実施報告会を，下記のとおり開催いたします

ので，取材・報道等いただけると幸いです。

記

日 時：１１月７日（水）１５：００～１６：３０

場 所：本学理学部多目的ホール

詳 細：別紙参照

【研修の概要】

研修内容：マレーシアのトゥンク・アブドゥル・ラーマン大学において，一般英語

クラスと専門別英語クラス（経済・理工）の２種の授業を行い，プレゼン

テーション・スキルなど実践的英語力を鍛えるほか，現地学生との交流，

見学旅行等も実施。また，約２週間の研修後，希望者はオプションとして

モナシュ大学の脳科学研究所の見学等も行った。

実施期間：８月 12日～８月 26日（オプション参加者は 29日まで）

参 加 者：経済・理・工学部１年生～修士１年生  計 23人

平成 30年度マレーシア英語研修実施報告会の開催について

富山大学

 平成 30 年度マレーシア英語研修 報告会

１． 目 的
    富山大学理学部・経済学部・工学部及び理工学教育部の学生が参加して

実施した「平成 30 年度マレーシア英語研修」の成果を報告する。また，

語学研修参加者からの体験発表を通して，本学学生の海外留学や語学研修

参加の促進を図る。

２． 日 時：平成 30 年 11 月 7 日（水） 15 時 00 分～ ～

３． 場 所：理学部多目的ホール

４． プログラム

（１） 挨拶

（２） マレーシア英語研修 概要説明

（３） 語学研修参加者による報告・体験発表
【引率者報告】

【学生による発表】
・参加した動機について

・グループ発表（発表内容）

①週末アクティビティ、宿舎について

②授業，午後アクティビティ，文化交流について

         ③食事，オプション日程について

（４） 質疑応答

今年８月に実施したマレーシア英語研修の参加者による報告会を行います。
研修先のトゥンク・アブドゥル・ラーマン大学での授業、寮生活やアクティビティの
様子，オプション日程で訪れたモナシュ大学での様子など，研修中に体験したことを
発表します。

問合せ先：理工系学務課（理学部事務室）

	語学研修報告会ニュースリリース